do Bonfim, em comemoração aos “FESTEJOS TRADICIONAIS”, na comunidade de Canto do Ria-
cho, zona rural, Malhada – Bahia, promovido pela Secretaria Municipal de Educação/Departamento 
de Cultura, a realizar-se no dia 10 de Agosto de 2019, deste município de Malhada – Bahia. Valor 
(Global): R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA: 204 – Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Lazer; ATIVIDADE/PROJETO: 2021 
– COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00.00 – OUTROS 
SERV. DE TERCEIROS – PESSOA FISICA. DATA DE ASSINATURA:

[...]

memorial descritivo, sob o regime de empreitada por menor preço global, de acordo com as 
especificações 

pertinentes a Tomada de Preços 004/2018. 
Tomada de Preços N.º 004/2018, e formalizada pelo Termo de Contrato N.º 126/2018, de 

08/06/2018. 
O valor total dos serviços, referente à obra de pavimentação em paralelepípedos é de R$ 

270.589,85 (DUZENTOS 
E SETENTA MIL, QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTA-

VOS), com prazo de 
execução de 05 (cinco) meses, contados a partir do recebimento desta Ordem de Serviço. 
 Malhada – Bahia, 12 de Junho de 2019. 

VALDEMAR LACERDA SILVA FILHO P/PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA CONTRA-